2

Приказ № 46
по Управлению финансов

Администрации Шегарского района

(по основной деятельности)

с.Мельниково                                                                        27 декабря 2022г.

О внесении изменений в приложение №2 к приказу Управления финансов Администрации Шегарского района от 30.12.2021 №44 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В целях приведения в соответствие исполнительной документации приказываю:
1. Внести изменения в Приложение к Структуре кода целевой статьи расходов

бюджета МО «Шегарский район» и приложение №2 к приказу Управления финансов Администрации Шегарского района от 30.12.2021 №44 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив их в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 соответственно к настоящему приказу.
2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район» (http://www.shegadm.ru/budget.html).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации Шегарского района Т.А.Майкову.
Начальник Управления финансов                                                             Т.Г.Чернядева
Приложение №1 к приказу

Управления финансов

Администрации Шегарского района

от 27.12.2022 №46

Приложение к Структуре кода

целевой статьи расходов

бюджета МО «Шегарский район»

Формирование кодов направлений расходов по отдельным расходам

бюджета МО «Шегарский район» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов

	Код направления расходов
	Направления расходов бюджета МО «Шегарский район»

	Rxxxx
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы), в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты

	Lxxxx
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы), в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты

	Sxxxx
	Расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местному бюджету субсидии и иные межбюджетные трансферты, которые не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий и иных межбюджетных трансфертов в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета

	xРxxx
	Расходы на проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов муниципальной собственности

	xПxxx
	Расходы на разработку проектно – сметной документации на объекты муниципальной собственности

	xxxxF
	Государственная поддержка за счет резервного фонда Правительства РФ

Приложение №2 к приказу
Управления финансов

Администрации Шегарского района

от 27.12.2022 №46
Перечень и коды

целевых статей расходов бюджета МО «Шегарский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование кода целевой статьи расходов
	Код целевой статьи расходов

	I
	Непрограммное направление расходов

	1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	002 00 00 000

	2.
	Центральный аппарат
	002 04 00 000

	3.
	Обеспечение выполнения функций аппарата финансового органа
	002 04 91 000

	4.
	Обеспечение выполнения функций аппарата контрольно-счетного органа
	002 04 92 000

	5.
	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	002 08 00 000

	6.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002 99 00 000

	7.
	Обеспечение деятельности Единой диспетчерско-дежурной службы
	002 99 01 000

	8.
	Обеспечение деятельности Централизованной бухгалтерии Шегарского района
	002 99 02 000

	9.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	020 00 02 000

	10.
	Резервные фонды
	070 00 00 000

	11.
	Резервные фонды местных администраций
	070 05 00 000

	12.
	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Шегарского района
	070 05 01 000

	13.
	Резервный фонд Администрации Шегарского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	070 05 02 000

	14.
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	092 00 00 000

	15.
	Выполнение других обязательств государства
	092 03 00 000

	16.
	Прочие выплаты по обязательствам государства
	092 03 05 000

	17.
	Расчеты со средствами массовой информации
	092 03 05 100

	18.
	Расходы на обслуживание муниципальной собственности
	092 03 05 200

	19.
	Казначейское обслуживание бюджета
	092 03 05 400

	20.
	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений
	092 03 05 500

	21.
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	092 03 05 700

	22.
	Условно утверждённые расходы
	092 03 05 800

	23.
	Иные выплаты по обязательствам государства
	092 03 05 900

	24.
	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	209 00 00 000

	25.
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	209 01 00 000

	26.
	Дорожное хозяйство
	315 00 00 000

	27.
	Поддержка дорожного хозяйства
	315 02 00 000

	28.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	315 02 12 000

	29.
	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	340 00 00 000

	30.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	340 03 00 000

	31.
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	340 03 00 001

	32.
	Софинансирование мероприятий по землеустройству и землепользованию из районного бюджета
	340 03 S0 000

	33.
	Осуществление полномочий по обеспечению населения транспортными услугами
	340 07 00 000

	34.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
	340 07 02 000

	35.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	391 00 00 000

	36.
	Поддержка коммунального хозяйства
	391 05 00 000

	37.
	Полномочия по водоснабжению, передаваемые сельскими поселениями
	391 05 01 001

	38.
	Компенсация сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций (возмещение)
	391 06 00 000

	39.
	Детские дошкольные учреждения
	420 00 00 000

	40.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	420 99 00 000

	41.
	Софинансирование расходов по дошкольному образованию детей за счет средств местного бюджета
	420 99 S0 000

	42.
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области", в части повышения заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала за счет средств местного бюджета
	420 99 S0 360

	43.
	Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	421 00 00 000

	44.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	421 99 00 000

	45.
	Софинансирование расходов в области общего образования детей за счет средств местного бюджета
	421 99 S0 000

	46.
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	423 00 00 000

	47.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	423 99 00 000

	48.
	Софинансирование расходов по дополнительному образованию детей за счет средств местного бюджета
	423 99 S0 000

	49.
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области за счет средств местного бюджета
	423 99 S0 410

	50.
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	440 00 00 000

	51.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	440 99 00 000

	52.
	Софинансирование расходов в области культуры за счет средств местного бюджета
	440 99 S0 000

	53.
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	440 99 S0 650

	54.
	Музеи и постоянные выставки
	441 00 00 000

	55.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	441 99 00 000

	56.
	Софинансирование расходов в области культуры за счет средств местного бюджета
	441 99 S0 000

	57.
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	441 99 S0 650

	58.
	Библиотеки
	442 00 00 000

	59.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	442 99 00 000

	60.
	Софинансирование расходов в области культуры за счет средств местного бюджета
	442 99 S0 000

	61.
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	442 99 S0 650

	62.
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	512 00 00 000

	63.
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	512 97 00 000

	64.
	Приведение спортивных объектов в надлежащее состояние
	512 98 00 000

	65.
	Проведение ремонта объектов социальной сферы (спортивная площадка)
	512 98 00 001

	66.
	Обеспечение участия в спортивных мероприятиях
	512 99 00 000

	67.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	516 00 00 000

	68.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	516 01 00 000

	69.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета
	516 01 10 000

	70.
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	520 00 00 000

	71.
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	520 15 00 000

	72.
	Иной межбюджетный трансферт на поддержание мер по обеспечению сбалансированности и платежеспособности бюджетов сельских поселений
	520 15 01 000

	73.
	Иной межбюджетный трансферт на благоустройство (благоустройство мест захоронения участников ВОВ)
	520 15 04 000

	74.
	Иной межбюджетный трансферт на благоустройство (на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации благоустройства территории для установки доски почета и выполнение работ по благоустройству территории для установки доски почета на пересечении ул. Ленина и ул. Московская в с. Мельниково Шегарского района Томской области)
	520 15 09 000

	75.
	Софинансирование расходов из районного бюджета
	520 15 S0 000

	76.
	Благоустройство
	600 00 00 000

	77.
	Субсидия МКП "Комфорт" на возмещение недополученных доходов за оказание услуг по сбору, транспортировке и утилизации твердых коммунальных отходов
	600 05 00 000

	78.
	На укрепление материально-технической базы (для проведения мероприятий по благоустройству сельских поселений)
	600 05 01 000

	II
	Программное направление расходов

	79.
	Муниципальные программы
	795 00 00 000

	80.
	"Развитие образования в Шегарском районе на 2020-2024 годы"
	795 01 00 000

	81.
	Софинансирование в рамках муниципальной программы "Развитие образования в Шегарском районе на 2020-2024 годы"
	795 01 S0 000

	82.
	Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся за счет средств районного бюджета
	795 01 S0 440

	83.
	Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств районного бюджета
	795 01 S0 790

	84.
	Оснащение зданий средствами обучения и воспитания для размещения дошкольных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	795 01 S1 060

	85.
	Оснащение зданий для размещения дошкольных образовательных организаций оборудованием, предусмотренным проектной документацией за счет средств местного бюджета
	795 01 S1 070

	86.
	Софинансирование мероприятий в рамках реализации проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов детского и социального туризма
	795 01 S1 180

	87.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района"
	795 02 00 000

	88.
	Софинансирование расходов в рамках муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района"
	795 02 S5 760

	89.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района"
	271 95 L5 760

	90.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2021-2023гг."
	795 03 00 000

	91.
	Субсидии ЗАО "Шегарское АТП" на возмещение части затрат на приобретение ГСМ для сохранения количества пассажирских рейсов и своевременного обеспечения населения Шегарского района транспортными услугами
	795 03 10 000

	92.
	Субсидии ЗАО "Шегарское АТП" на возмещение части затрат, произведенных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации по безопасности дорожного движения и особенностями лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами
	795 03 20 000

	93.
	Субсидии на возмещение части затрат в связи с выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Шегарсокго района по муниципальным маршрутам по итогам проведения открытого конкурса
	795 03 30 000

	94.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Шегарского района по муниципальным маршрутам
	795 03 40000

	95.
	Софинансирование расходов в рамках муниципальной программы "Развитие малого и среднего  предпринимательства в Шегарском районе на период 2021-2023 годов"
	795 03 S0 000

	96.
	Мероприятия муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства за счет средств районного бюджета
	795 03 S0 020

	97.
	Муниципальная программа "Развитие сельскохозяйственного производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в части малых форм хозяйствования в Шегарском районе Томской области на 2021-2023 годы"
	795 04 00 000

	98.
	Муниципальная программа "Повышение обеспечения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 05 00 000

	99.
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского района Томской области на 2021-2023 годы"
	795 07 00 000

	100.
	Софинансирование расходов в рамках муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского района Томской области на 2021-2023 годы"
	795 07 S0 000

	101.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	795 07 S0 930

	102.
	Муниципальная программа "Доступная среда на период 2021-2023 годы"
	795 08 00 000

	103.
	Муниципальная программа "Поддержка специалистов на территории Шегарского района на 2020-2022 годы"
	795 09 00 000

	104.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 10 00 000

	105.
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 12 00 000

	106.
	Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Шегарский район" на 2021-2023 годы"
	795 14 00 000

	107.
	Софинансирование мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Шегарский район" на 2021-2023 годы"
	795 14 S0 000

	108.
	Софинансирование мероприятий в области коммунального хозяйства за счет средств районного бюджета
	795 14 S0 910

	109.
	Софинансирование региональных проектов в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств районного бюджета
	795 F0 S0 000

	110.
	Софинансирование расходов в рамках регионального проекта "Чистая вода"
	795 F5 SП 130

	111.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 2021-2023 годы"
	795 15 00 000

	112.
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Шегарский район" на 2018-2024 годы"
	795 17 00 000

	113.
	Софинансирование мероприятий в рамках муниципальных программ за счет средств районного бюджета
	795 17 S0 000

	114.
	Софинансирование мероприятий в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Шегарский район" на 2018-2024 годы"
	795 17 S5 550

	115.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2020-2022 годы"
	795 19 00 000

	116.
	Софинансирование расходов в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на  2020-2022 годы"
	795 19 S0 000

	117.
	Участие спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях за счет средств районного бюджета
	795 19 S0 320

	118.
	Софинансирование региональных проектов в области спорта за счет средств районного бюджета
	795 P0 S0 000

	119.
	Софинансирование в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни»
	795 P5 S0 000

	120.
	Софинансирование расходов на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы
	795 P5 S0 006

	121.
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	795 P5 S0 008

	122.
	Муниципальная программа "Старшее поколение в Шегарском районе на 2021-2023 годы"
	795 20 00 000